

SIEMENS

**KONZERN-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG (nicht testiert)**  
**Berichtszeitraumende 31. März 2009 und 2008 (drei und sechs Monate)**  
**(in Mio. EUR, Ergebnis je Aktie in EUR)**

	<u>Drei Monate</u>		<u>Sechs Monate</u>	
	<u>bis 31. März</u>		<u>bis 31. März</u>	
	<u>2009</u>	<u>2008</u>	<u>2009</u>	<u>2008</u>
Umsatz.....	18.955	18.094	38.589	36.494
Umsatzkosten.....	- 13.994	- 13.178	- 27.988	- 26.273
Bruttoergebnis vom Umsatz.....	4.961	4.916	10.601	10.221
Forschungs- und Entwicklungskosten.....	- 972	- 918	- 1.886	- 1.765
Vertriebs- und allgemeine Verwaltungskosten.....	- 2.520	- 3.243	- 5.388	- 6.298
Sonstige betriebliche Erträge.....	99	187	284	377
Sonstige betriebliche Aufwendungen.....	- 168	- 257	- 285	- 463
Ergebnis aus nach der Equity-Methode bilanzierten Beteiligungen.....	- 49	101	68	209
Finanzergebnis.....	- 16	3	- 324	25
Gewinn aus fortgeführten Aktivitäten vor Ertragsteuern.....	1.335	789	3.070	2.306
Ertragsteuern.....	- 380	- 224	- 855	- 663
Gewinn aus fortgeführten Aktivitäten.....	955	565	2.215	1.643
Gewinn/Verlust aus nicht fortgeführten Aktivitäten (nach Steuern).....	58	- 153	28	5.244
Gewinn (nach Steuern).....	<u>1.013</u>	<u>412</u>	<u>2.243</u>	<u>6.887</u>
Davon entfallen auf:				
Minderheitsanteile.....	51	28	78	71
Aktionäre der Siemens AG.....	962	384	2.165	6.816
Ergebnis je Aktie				
Ergebnis aus fortgeführten Aktivitäten.....	1,05	0,59	2,48	1,73
Ergebnis aus nicht fortgeführten Aktivitäten.....	0,06	- 0,17	0,03	5,76
Gewinn (nach Steuern).....	<u>1,11</u>	<u>0,42</u>	<u>2,51</u>	<u>7,49</u>
Ergebnis je Aktie (voll verwässert)				
Ergebnis aus fortgeführten Aktivitäten.....	1,04	0,59	2,46	1,72
Ergebnis aus nicht fortgeführten Aktivitäten.....	0,06	- 0,17	0,03	5,74
Gewinn (nach Steuern).....	<u>1,10</u>	<u>0,42</u>	<u>2,49</u>	<u>7,46</u>

**AUFSTELLUNG DER IM KONZERN-EIGENKAPITAL ERFASSTEN ERTRÄGE UND AUWENDUNGEN (nicht testiert)**  
**Berichtszeitraumende 31. März 2009 und 2008 (drei und sechs Monate)**  
**(in Mio. EUR)**

	<u>Drei Monate</u>		<u>Sechs Monate</u>	
	<u>bis 31. März</u>		<u>bis 31. März</u>	
	<u>2009</u>	<u>2008</u>	<u>2009</u>	<u>2008</u>
Gewinn (nach Steuern).....	1.013	412	2.243	6.887
Unterschied aus Währungsumrechnung.....	148	- 545	- 308	- 812
Zur Veräußerung verfügbare finanzielle Vermögenswerte.....	2	- 82	9	- 72
Derivative Finanzinstrumente.....	- 105	140	- 11	184
Versicherungsmathematische Gewinne/Verluste aus Pensionen und ähnlichen Verpflichtungen.....	- 626	168	- 2.177	187
Summe der direkt im Eigenkapital erfassten Erträge und Aufwendungen nach Steuern <sup>(1) (2)</sup> .....	- 581	- 319	- 2.487	- 513
<b>Summe der im Eigenkapital erfassten Erträge und Aufwendungen.....</b>	<u>432</u>	<u>93</u>	<u>- 244</u>	<u>6.374</u>
Davon entfallen auf:				
Minderheitsanteile.....	67	1	110	41
Aktionäre der Siemens AG.....	365	92	- 354	6.333

(1) Enthält Erträge und Aufwendungen für die drei Monate zum 31. März 2009 in Höhe von -46 (i.V. 102) EUR und für die sechs Monate zum 31. März 2009 in Höhe von -9 (i.V. 127) EUR, die im Rahmen der Anwendung der Equity-Methode direkt im Eigenkapital erfasst wurden.

(2) Enthält Minderheitsanteile aus Währungsumrechnungsdifferenzen für die drei Monate zum 31. März 2009 in Höhe von 16 (i.V. -27) EUR und für die sechs Monate zum 31. März 2009 in Höhe von 32 (i.V. -30) EUR.

Der im korrespondierenden Zwischenbericht enthaltene Anhang, ist integraler Bestandteil dieses Konzernabschlusses.

SIEMENS

KONZERNBILANZ

zum 31. März 2009 (nicht testiert) und zum 30. September 2008

(in Mio. EUR)

	<u>31.03.09</u>	<u>30.9.08</u>
<b>AKTIVA</b>		
Kurzfristiges Vermögen		
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente.....	7.684	6.893
Zur Veräußerung verfügbare finanzielle Vermögenswerte.....	162	152
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und sonstige Forderungen.....	15.230	15.785
Sonstige kurzfristige finanzielle Vermögenswerte.....	3.459	3.116
Vorräte.....	15.488	14.509
Ertragsteuerforderungen.....	582	610
Sonstige kurzfristige Vermögenswerte.....	1.390	1.368
Zur Veräußerung bestimmte Vermögenswerte.....	771	809
Summe kurzfristige Vermögenswerte.....	<u>44.766</u>	<u>43.242</u>
Geschäfts- und Firmenwerte.....	16.491	16.004
Sonstige Immaterielle Vermögenswerte.....	5.384	5.413
Sachanlagen.....	11.380	11.258
Nach der Equity-Methode bilanzierte Beteiligungen.....	6.822	7.017
Sonstige finanzielle Vermögenswerte.....	10.084	7.785
Latente Ertragsteuern.....	3.142	3.009
Sonstige Vermögenswerte.....	673	735
Summe Aktiva.....	<u>98.742</u>	<u>94.463</u>
<b>PASSIVA</b>		
Kurzfristige Verbindlichkeiten		
Kurzfristige Finanzschulden und kurzfristig fällige Anteile langfristiger Finanzschulden.....	3.019	1.819
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen.....	7.831	8.860
Sonstige kurzfristige finanzielle Verbindlichkeiten.....	2.701	2.427
Kurzfristige Rückstellungen.....	3.993	5.165
Ertragsteuerverbindlichkeiten.....	1.778	1.970
Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten.....	20.689	21.644
Zur Veräußerung bestimmte Verbindlichkeiten.....	147	566
Summe kurzfristige Verbindlichkeiten und Rückstellungen.....	<u>40.158</u>	<u>42.451</u>
Langfristige Finanzschulden.....	19.697	14.260
Pensionen und ähnliche Verpflichtungen.....	7.131	4.361
Latente Ertragsteuern.....	790	726
Rückstellungen.....	2.594	2.533
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten.....	307	376
Sonstige Verbindlichkeiten.....	2.091	2.376
Summe Verbindlichkeiten und Rückstellungen.....	<u>72.768</u>	<u>67.083</u>
Eigenkapital		
Gezeichnetes Kapital (Aktien ohne Nennbetrag) <sup>(1)</sup> .....	2.743	2.743
Kapitalrücklage.....	5.923	5.997
Gewinnrücklage.....	21.597	22.989
Sonstige Bestandteile des Eigenkapitals.....	- 1.295	- 953
Eigene Anteile zu Anschaffungskosten <sup>(2)</sup> .....	- 3.632	- 4.002
Summe Eigenkapital der Aktionäre der Siemens AG.....	<u>25.336</u>	<u>26.774</u>
Minderheitsanteile.....	638	606
Summe Eigenkapital.....	<u>25.974</u>	<u>27.380</u>
Summe Passiva.....	<u>98.742</u>	<u>94.463</u>

(1) Genehmigt: 1.111.513.421 (i.V. 1.137.913.421) Aktien.  
Ausgegeben: 914.203.421 (i.V. 914.203.421) Aktien.

(2) 47.777.538 (i.V. 52.645.665) Aktien.

SIEMENS

**KONZERN-KAPITALFLUSSRECHNUNG (nicht testiert)**  
**Berichtszeitraumende 31. März 2009 und 2008 (sechs Monate)**  
**(in Mio. EUR)**

	<b>2009</b>	<b>2008</b>
Mittelzuflüsse/-abflüsse aus laufender Geschäftstätigkeit		
Gewinn (nach Steuern).....	2.243	6.887
Überleitung zwischen Gewinn und Mittelzufluss/-abfluss aus laufender Geschäftstätigkeit		
Abschreibungen.....	1.349	1.467
Ertragsteuern.....	862	604
Zinsergebnis.....	- 38	13
Ergebnis aus dem Verkauf von Geschäftseinheiten, Immateriellen Vermögenswerten und Sachanlagen.....	10	- 5.743
Ergebnis aus dem Verkauf von Finanzanlagen <sup>(1)</sup> .....	- 22	- 15
Ergebnis aus dem Verkauf von kurzfristigen zur Veräußerung verfügbaren finanziellen Vermögenswerten und außerplanmäßige Abschreibungen.....	7	- 2
Sonstiges Ergebnis aus Finanzanlagen <sup>(1)</sup> .....	- 34	- 252
Übrige zahlungsunwirksame Erträge und Aufwendungen.....	238	558
Veränderung bei kurzfristigen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten		
Veränderung der Vorräte.....	- 1.212	- 1.281
Veränderung der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und sonstiger Forderungen.....	524	8
Veränderung der Sonstigen kurzfristigen Vermögenswerte.....	- 728	- 700
Veränderung der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen.....	- 948	- 400
Veränderung der kurzfristigen Rückstellungen.....	- 979	416
Veränderung der Sonstigen kurzfristigen Verbindlichkeiten.....	- 230	1.494
Veränderung der Sonstigen Vermögenswerte und Verbindlichkeiten.....	- 159	- 344
Gezahlte Ertragsteuern.....	- 717	- 989
Erhaltene Dividenden.....	159	59
Erhaltene Zinsen.....	413	393
Mittelzufluss/-abfluss aus laufender Geschäftstätigkeit - fortgeführte und nicht fortgeführte Aktivitäten.....	<u>738</u>	<u>2.173</u>
<b>Mittelzufluss/-abfluss aus laufender Geschäftstätigkeit - fortgeführte Aktivitäten.....</b>	<b>850</b>	<b>2.756</b>
Mittelzuflüsse/-abflüsse aus Investitionstätigkeit		
Investitionen in Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen.....	- 1.286	- 1.477
Erwerb von Unternehmen abzüglich übernommener Zahlungsmittel.....	- 172	- 4.528
Investitionen in Finanzanlagen <sup>(1)</sup> .....	- 644	- 109
Erwerb von kurzfristigen zur Veräußerung verfügbaren finanziellen Vermögenswerten.....	- 26	- 8
Veränderung der Forderungen aus Finanzdienstleistungen.....	- 180	- 594
Erlöse aus dem Abgang von Finanzanlagen, Immateriellen Vermögenswerten und Sachanlagen <sup>(1)</sup> .....	296	404
Erlöse und Zahlungen aus dem Verkauf und der Übertragung von Geschäftseinheiten.....	- 244	11.188
Erlöse aus dem Verkauf von kurzfristigen zur Veräußerung verfügbaren finanziellen Vermögenswerten.....	<u>12</u>	<u>30</u>
Mittelzufluss/-abfluss aus Investitionstätigkeit - fortgeführte und nicht fortgeführte Aktivitäten.....	<u>- 2.244</u>	<u>4.906</u>
<b>Mittelzufluss/-abfluss aus Investitionstätigkeit - fortgeführte Aktivitäten.....</b>	<b>- 2.026</b>	<b>- 5.947</b>
Mittelzuflüsse/-abflüsse aus Finanzierungstätigkeit		
Erwerb eigener Anteile.....	—	- 1.998
Ausgabe eigener Anteile.....	134	243
Aufnahme von langfristigen Finanzschulden.....	3.973	—
Rückzahlung von langfristigen Finanzschulden (einschließlich kurzfristig gewordener Anteile).....	—	- 643
Veränderung kurzfristiger Finanzschulden und übrige Finanzierungstätigkeiten.....	72	- 1.571
Gezahlte Zinsen.....	- 432	- 499
Dividendenzahlung.....	- 1.380	- 1.462
Dividendenzahlung an konzernfremde Gesellschafter.....	<u>- 88</u>	<u>- 75</u>
Mittelzufluss/-abfluss aus Finanzierungstätigkeit - fortgeführte und nicht fortgeführte Aktivitäten.....	<u>2.279</u>	<u>- 6.005</u>
<b>Mittelzufluss/-abfluss aus Finanzierungstätigkeit - fortgeführte Aktivitäten.....</b>	<b>1.949</b>	<b>4.949</b>
Einfluss von Wechselkursänderungen auf die Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente.....	33	- 149
Veränderung der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente.....	806	925
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Berichtszeitraums.....	<u>6.929</u>	<u>4.940</u>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Berichtszeitraums.....	<u>7.735</u>	<u>5.865</u>
Abzüglich Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zur Veräußerung bestimmte Vermögenswerte und nicht fortgeführte Aktivitäten am Ende des Berichtszeitraums.....	<u>51</u>	<u>251</u>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Berichtszeitraums (Konzernbilanz).....	<u><u>7.684</u></u>	<u><u>5.614</u></u>

(1) Finanzanlagen umfassen Beteiligungen, die entweder als langfristige zur Veräußerung verfügbare finanzielle Vermögenswerte klassifiziert oder nach der Equity-Methode bilanziert werden.

SIEMENS

ENTWICKLUNG DES KONZERN-EIGENKAPITALS (nicht testiert)  
Berichtszeitraumende 31. März 2009 und 2008 (sechs Monate)  
(in Mio. EUR)

	<u>Gezeichnetes Kapital</u>	<u>Kapital- rücklage</u>	<u>Gewinn- rücklage</u>	<u>Sonstige Bestandteile des Eigenkapitals</u>			<u>Summe</u>	<u>Eigene Anteile zu Anschaf- fungskosten</u>	<u>Summe Eigenkapital der Aktionäre der Siemens AG</u>	<u>Minderheits- anteile</u>	<u>Summe Eigenkapital</u>
				<u>Unterschied aus Währungs- umrechnung</u>	<u>Zur Veräußerung verfügbare finanzielle Vermögenswerte</u>	<u>Derivative Finanz- instrumente</u>					
Stand am 1. Oktober 2007.....	2.743	6.080	20.453	- 475	126	69	- 280	—	28.996	631	29.627
Im Eigenkapital erfasste Erträge und Aufwendungen.....	—	—	7.003	- 782	- 72	184	- 670	—	6.333	41	6.374
Dividenden.....	—	—	- 1.462	—	—	—	—	—	- 1.462	- 76	- 1.538
Ausgabe neuer Aktien und aktienorientierte Vergütung.....	—	41	—	—	—	—	—	—	41	—	41
Erwerb eigener Anteile.....	—	—	—	—	—	—	—	- 1.998	- 1.998	—	- 1.998
Ausgabe eigener Anteile.....	—	- 67	—	—	—	—	—	343	276	—	276
Sonstige Eigenkapitalveränderungen.....	—	- 14	- 11	—	—	—	—	—	- 25	- 42	- 67
<b>Stand am 31. März 2008.....</b>	<b>2.743</b>	<b>6.040</b>	<b>25.983</b>	<b>- 1.257</b>	<b>54</b>	<b>253</b>	<b>- 950</b>	<b>- 1.655</b>	<b>32.161</b>	<b>554</b>	<b>32.715</b>
Stand am 1. Oktober 2008.....	2.743	5.997	22.989	- 789	4	- 168	- 953	- 4.002	26.774	606	27.380
Im Eigenkapital erfasste Erträge und Aufwendungen.....	—	—	- 12	- 340	9	- 11	- 342	—	- 354	110	- 244
Dividenden.....	—	—	- 1.380	—	—	—	—	—	- 1.380	- 67	- 1.447
Ausgabe neuer Aktien und aktienorientierte Vergütung.....	—	39	—	—	—	—	—	—	39	—	39
Erwerb eigener Anteile.....	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Ausgabe eigener Anteile.....	—	- 113	—	—	—	—	—	370	257	—	257
Sonstige Eigenkapitalveränderungen.....	—	—	—	—	—	—	—	—	—	- 11	- 11
<b>Stand am 31. März 2009.....</b>	<b>2.743</b>	<b>5.923</b>	<b>21.597</b>	<b>- 1.129</b>	<b>13</b>	<b>- 179</b>	<b>- 1.295</b>	<b>- 3.632</b>	<b>25.336</b>	<b>638</b>	<b>25.974</b>

SIEMENS

SEGMENTINFORMATIONEN (fortgeführte Aktivitäten - nicht testiert)  
Berichtszeitraumende 31. März 2009 und 2008 (drei Monate) und zum 30. September 2008  
(in Mio. EUR)

	<u>Auftragseingang</u>		<u>Außenumsatz</u>		<u>Interner Umsatz</u>		<u>Gesamter Umsatz</u>		<u>Ergebnis</u> <sup>(1)</sup>		<u>Vermögen</u> <sup>(2)</sup>		<u>Free Cash Flow</u> <sup>(3)</sup>		<u>Investitionen in Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen</u>		<u>Abschreibungen</u> <sup>(4)</sup>		
	<u>2009</u>	<u>2008</u>	<u>2009</u>	<u>2008</u>	<u>2009</u>	<u>2008</u>	<u>2009</u>	<u>2008</u>	<u>2009</u>	<u>2008</u>	<u>31.03.09</u>	<u>30.9.08</u>	<u>2009</u>	<u>2008</u>	<u>2009</u>	<u>2008</u>	<u>2009</u>	<u>2008</u>	
Sectors																			
Industry Sector.....	8.801	9.928	8.371	8.712	274	268	8.645	8.980	671	941	12.555	11.923	1.061	843	176	233	258	244	
Energy Sector.....	8.206	9.026	6.265	4.901	99	63	6.364	4.964	818	6	1.850	913	446	754	144	88	89	79	
Healthcare Sector.....	2.951	2.790	2.972	2.705	12	17	2.984	2.722	355	341	13.875	13.257	394	349	112	110	162	149	
<b>Summe Sectors.....</b>	<b>19.958</b>	<b>21.744</b>	<b>17.608</b>	<b>16.318</b>	<b>385</b>	<b>348</b>	<b>17.993</b>	<b>16.666</b>	<b>1.844</b>	<b>1.288</b>	<b>28.280</b>	<b>26.093</b>	<b>1.901</b>	<b>1.946</b>	<b>432</b>	<b>431</b>	<b>509</b>	<b>472</b>	
Equity Investments.....	—	—	—	—	—	—	—	—	-113	35	5.939	5.587	11	—	—	—	—	—	
Cross-Sector Businesses																			
Siemens IT Solutions and Services.....	1.081	1.445	859	879	277	387	1.136	1.266	25	-35	351	241	25	5	35	25	60	54	
Siemens Financial Services (SFS).....	191	186	171	169	20	17	191	186	117	101	11.923	11.328	66	200	98	121	80	70	
Überleitung Konzernabschluss																			
Sonstige operative Aktivitäten.....	175	720	206	622	5	108	211	730	-105	-64	-857	-1.468	-104	-140	11	25	36	28	
Siemens Real Estate (SRE).....	437	416	97	93	340	323	437	416	37	60	3.634	3.489	8	24	93	48	37	40	
Zentrale Posten und Pensionen.....	15	23	14	13	4	4	18	17	-442	-522	-8.066	-6.483	-557	-359	4	6	8	46	
Konsolidierungen, Konzern-Treasury und sonstige Überleitungspositionen.....	-993	-1.163	—	—	-1.031	-1.187	-1.031	-1.187	-28	-74	57.538	55.676	-212	-53	-19	-10	-21	-14	
<b>Siemens.....</b>	<b>20.864</b>	<b>23.371</b>	<b>18.955</b>	<b>18.094</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>18.955</b>	<b>18.094</b>	<b>1.335</b>	<b>789</b>	<b>98.742</b>	<b>94.463</b>	<b>1.138</b>	<b>1.623</b>	<b>654</b>	<b>646</b>	<b>709</b>	<b>696</b>	

- (1) Das *Ergebnis* der Sectors sowie von **Equity Investments**, **Siemens IT Solutions and Services** und **Sonstige operative Aktivitäten** ist das Ergebnis vor Finanzierungszinsen, bestimmten Pensionsaufwendungen und Ertragsteuern. Darüber hinaus können dem Ergebnis bestimmte Sachverhalte nicht zugerechnet werden, die das Management als nicht indikativ für die Erfolgsbeurteilung erachtet. Das *Ergebnis* von **SFS** und **SRE** ist das Ergebnis vor Ertragsteuern.
- (2) Das *Vermögen* der Sectors sowie von **Equity Investments**, **Siemens IT Solutions and Services** und **Sonstige operative Aktivitäten** ist definiert als das Gesamtvermögen abzüglich Steuerforderungen und zinsloser Rückstellungen/Verbindlichkeiten (ohne Steuerverbindlichkeiten). *Vermögen* von **SFS** und **SRE** ist das Gesamtvermögen.
- (3) Der *Free Cash Flow* ist definiert als Mittelzufluss/-abfluss aus laufender Geschäftstätigkeit abzüglich Investitionen in Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen. Der *Free Cash Flow* der Sectors sowie von **Equity Investments**, **Siemens IT Solutions and Services** und **Sonstige operative Aktivitäten** schließt vor allem die in Zusammenhang mit Ertragsteuern, Finanzierungszinsen und bestimmten Pensionsaufwendungen stehenden Zahlungen und Erstattungen aus. Der *Free Cash Flow* von **SFS**, einem Finanzdienstleister, und von **SRE** beinhaltet die in Zusammenhang mit Finanzierungszinsen stehenden Zahlungen und Erstattungen; Zahlungen und Erstattungen in Zusammenhang mit Ertragsteuern sind bei **SFS** und **SRE** ausgeschlossen.
- (4) Die *Abschreibungen* beinhalten die Abschreibungen auf Immaterielle Vermögenswerte (ohne Wertminderungen auf Geschäfts- und Firmenwerte) und Sachanlagen abzüglich der Zuschreibungen aus Wertaufholung. Die bei **Siemens** erfassten Wertminderungen auf Geschäfts- und Firmenwerte sowie auf langfristige zur Veräußerung verfügbare finanzielle Vermögenswerte und nach der Equity-Methode bilanzierte Beteiligungen, abzüglich der Zuschreibungen aus Wertaufholung belaufen sich für die drei Monate zum 31. März 2009 auf 20 EUR Aufwand (i.V. 5 EUR Aufwand).

Electronics Assembly Systems wurde im zweiten Quartal des Geschäftsjahres 2009 vom Industry Sector zu Sonstige operative Aktivitäten übertragen. Zur Gewährleistung der Vergleichbarkeit wurden die Vorjahresbeträge angepasst. Aufgrund von Rundungen ist es möglich, dass sich einzelne Zahlen nicht genau zur angegebenen Summe auffaddieren.

SIEMENS

SEGMENTINFORMATIONEN (fortgeführte Aktivitäten - nicht testiert)  
Berichtszeitraumende 31. März 2009 und 2008 (sechs Monate) und zum 30. September 2008  
(in Mio. EUR)

	<u>Auftragseingang</u>		<u>Außenumsatz</u>		<u>Interner Umsatz</u>		<u>Gesamter Umsatz</u>		<u>Ergebnis</u> <sup>(1)</sup>		<u>Vermögen</u> <sup>(2)</sup>		<u>Free Cash Flow</u> <sup>(3)</sup>		<u>Investitionen in Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen</u>		<u>Abschreibungen</u> <sup>(4)</sup>		
	<u>2009</u>	<u>2008</u>	<u>2009</u>	<u>2008</u>	<u>2009</u>	<u>2008</u>	<u>2009</u>	<u>2008</u>	<u>2009</u>	<u>2008</u>	<u>31.03.09</u>	<u>30.9.08</u>	<u>2009</u>	<u>2008</u>	<u>2009</u>	<u>2008</u>	<u>2009</u>	<u>2008</u>	
Sectors																			
Industry Sector.....	18.577	20.801	17.383	17.529	550	523	17.933	18.052	1.605	1.944	12.555	11.923	1.225	1.421	388	460	508	474	
Energy Sector.....	16.740	18.105	12.399	9.852	197	147	12.596	9.999	1.574	353	1.850	913	512	1.087	260	176	174	157	
Healthcare Sector.....	5.847	5.596	5.890	5.346	30	29	5.920	5.375	697	673	13.875	13.257	551	418	236	250	320	299	
<b>Summe Sectors.....</b>	<b>41.164</b>	<b>44.502</b>	<b>35.672</b>	<b>32.727</b>	<b>777</b>	<b>699</b>	<b>36.449</b>	<b>33.426</b>	<b>3.876</b>	<b>2.970</b>	<b>28.280</b>	<b>26.093</b>	<b>2.288</b>	<b>2.926</b>	<b>884</b>	<b>886</b>	<b>1.002</b>	<b>930</b>	
Equity Investments.....	—	—	—	—	—	—	—	—	-28	71	5.939	5.587	79	—	—	—	—	—	
Cross-Sector Businesses																			
Siemens IT Solutions and Services.....	2.312	2.670	1.856	1.886	569	720	2.425	2.606	71	35	351	241	-145	-139	63	47	103	111	
Siemens Financial Services (SFS).....	379	368	326	325	53	42	379	367	183	178	11.923	11.328	218	80	220	264	159	141	
Überleitung Konzernabschluss																			
Sonstige operative Aktivitäten.....	456	1.583	507	1.321	31	219	538	1.540	-145	-137	-857	-1.468	-300	-316	23	52	52	54	
Siemens Real Estate (SRE).....	866	810	193	192	673	618	866	810	82	199	3.634	3.489	12	-8	118	103	74	79	
Zentrale Posten und Pensionen.....	47	54	35	43	6	7	41	50	-678	-837	-8.066	-6.483	-1.898	-1.158	7	18	19	55	
Konsolidierungen, Konzern-Treasury und sonstige Überleitungspositionen.....	-2.140	-2.374	—	—	-2.109	-2.305	-2.109	-2.305	-291	-173	57.538	55.676	-690	21	-29	-20	-36	-31	
<b>Siemens.....</b>	<b>43.084</b>	<b>47.613</b>	<b>38.589</b>	<b>36.494</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>38.589</b>	<b>36.494</b>	<b>3.070</b>	<b>2.306</b>	<b>98.742</b>	<b>94.463</b>	<b>-436</b>	<b>1.406</b>	<b>1.286</b>	<b>1.350</b>	<b>1.373</b>	<b>1.339</b>	

- (1) Das **Ergebnis** der **Sectors** sowie von **Equity Investments**, **Siemens IT Solutions and Services** und **Sonstige operative Aktivitäten** ist das Ergebnis vor Finanzierungszinsen, bestimmten Pensionsaufwendungen und Ertragsteuern. Darüber hinaus können dem Ergebnis bestimmte Sachverhalte nicht zugerechnet werden, die das Management als nicht indikativ für die Erfolgsbeurteilung erachtet. Das **Ergebnis** von **SFS** und **SRE** ist das Ergebnis vor Ertragsteuern.
- (2) Das **Vermögen** der **Sectors** sowie von **Equity Investments**, **Siemens IT Solutions and Services** und **Sonstige operative Aktivitäten** ist definiert als das Gesamtvermögen abzüglich Steuerforderungen und zinsloser Rückstellungen/Verbindlichkeiten (ohne Steuerverbindlichkeiten). **Vermögen** von **SFS** und **SRE** ist das Gesamtvermögen.
- (3) Der **Free Cash Flow** ist definiert als Mittelzufluss/-abfluss aus laufender Geschäftstätigkeit abzüglich Investitionen in Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen. Der **Free Cash Flow** der **Sectors** sowie von **Equity Investments**, **Siemens IT Solutions and Services** und **Sonstige operative Aktivitäten** schließt vor allem die in Zusammenhang mit Ertragsteuern, Finanzierungszinsen und bestimmten Pensionsaufwendungen stehenden Zahlungen und Erstattungen aus. Der **Free Cash Flow** von **SFS**, einem Finanzdienstleister, und von **SRE** beinhaltet die in Zusammenhang mit Finanzierungszinsen stehenden Zahlungen und Erstattungen; Zahlungen und Erstattungen in Zusammenhang mit Ertragsteuern sind bei **SFS** und **SRE** ausgeschlossen.
- (4) Die **Abschreibungen** beinhalten die Abschreibungen auf Immaterielle Vermögenswerte (ohne Wertminderungen auf Geschäfts- und Firmenwerte) und Sachanlagen abzüglich der Zuschreibungen aus Wertaufholung. Die bei **Siemens** erfassten Wertminderungen auf Geschäfts- und Firmenwerte sowie auf langfristige zur Veräußerung verfügbare finanzielle Vermögenswerte und nach der Equity-Methode bilanzierte Beteiligungen, abzüglich der Zuschreibungen aus Wertaufholung belaufen sich für die sechs Monate zum 31. März 2009 auf 24 EUR Ertrag (i.V. 92 EUR Aufwand).

Electronics Assembly Systems wurde im zweiten Quartal des Geschäftsjahres 2009 vom Industry Sector zu Sonstige operative Aktivitäten übertragen. Zur Gewährleistung der Vergleichbarkeit wurden die Vorjahresbeträge angepasst. Aufgrund von Rundungen ist es möglich, dass sich einzelne Zahlen nicht genau zur angegebenen Summe aufaddieren.